

# Kulturgruppen af 2011

Skal du være med til at fejre Kulturgruppens 10 års fødselsdag ?

som vi vil festligholde med en miniferie og overnatning på Sophiendal Slotshotel, Låsbyvej 82, Veng, 8660 Skanderborg fra torsdag d. 23. til fredag d. 24.9.2021

Ægtefælle meget velkommen (max 25 deltagere)

**Torsdag d. 23. september 2021** sættes der kurs mod Jylland. Hvilken vej I vælger, er op til dig / jer, men vi skal alle mødes på Horsens Statsfængsels P-plads, Fussingsvej 8, 8700 Horsens **kl. 12.50**.



**Sophiendal Slotshotel**



**En af de mange hyggelige stuer**

**Kl. 13.00** har vi bestilt frokost i Fængslets Restaurant Spisehuset incl. en øl, vand eller et glas vin.



Der serveres smørrebrød fra en buffet efterfulgt af en kop kaffe, herefter er der rundvisning



**Horsens Statsfængsel**

**Kl. 14.00** skal vi høre om **"MIT FÆNGSEL- FÆNGSELSBETJENTENE FORTÆLLER"**.

Vi kommer med på en rundvisning gennem Fængselsmuseet og får en oplevelse ud over det sædvanlige. Vi hører personlige fortællinger fra en af de tidligere ansatte, som tilsammen har arbejdet næsten 80 år i danske fængsler. Der sættes ord og perspektiv på udstillingen, og vi hører om livet som fængselsbetjent eller indsat gennem fængslets aktive periode fra 1853 til 2006. Omvisningen tager 75 min.

**Kl. 15.30** efter en forhåbentlig spændende oplevelse, sætter vi kursen mod Sophiendal Slotshotel, hvor vi vil tjekke ind, gå på værelserne eller få en kop kaffe eller hvad I nu har lyst til.

Der er ca. 34 km til hotellet fra fængslet.

**Kl. 16.30** vinkælderen åbnes for smagning af nogle få gode vine fra førende vinavlere, kombineret med en rundvisning på slottet med fortælling om historien og driften som slotshotel i dag.

**Kl. 19.00** byder vi hinanden velkommen til middagen med en velkomstdrink, herefter finder vi vore pladser i et af hotellets hyggelige lokaler, hvor vi vil få serveret en 3 retters middag incl. 2 glas vin, vand og alkoholfrie drikke.

Når vi er mætte og forhåbentlig vel tilpas, serveres der kaffe, te og sødt i en af de hyggelige stuer.

**Fredag d. 24. september 2021** morgenmad fra kl. 7.30

**Kl. 9.30** er der afgang til Silkeborg Papirmuseum, Papirfabrikken 78 , 23 km fra hotellet, ligger på 1. sal i Bøttebygningen. Indgang via Jysk Musikteater. Der er flere muligheder for parkering i området, og der ligger et **P**-hus ved siden af museet.

### **Kl. 10.30 Rundvisning på Papirmuseet**

Papirmuseet tilbyder halvanden time med spændende oplevelser på en tur rundt i den gamle 'Bøtte'. Besøgende træder direkte ind i det store øselokale med originale maskiner og udstyr, og her kan man følge produktionsgangen af det håndgjorte papir. Rundturen byder på historier, man garanteret ikke har hørt før, og man møder kludemadammer, filtsnappere og en enkelt hollænder. I øselokalet er der forskellige udstillinger om relaterede temaer, og i de tilstødende rum er der blandt andet en lille biograf, et laboratorium og en tørrestue. Rundviseren fortæller historier om Silkeborg bys opståen, papirmaskinen, pengesedler, Drewsen, vandmærker og meget mere. Alle laver deres eget håndgjorte papir sammen med museets papirmagere, som I får med hjem.



**Kl. 13.00** frokost hos Evald Brasserie & Cafe, Papirfabrikken 10, 8600 Silkeborg, vi får serveret en 2 retters frokostmenu incl. en genstand samt kaffe.

Hvis I ikke har travlt med at komme hjem, kan vi gå en tur i den nye bydel. Papirtårnet har desværre lukket om fredagen.

**Pris kr. 2.000,00** for hele arrangementet pr. person i dobbeltværelse.

**Pris kr. 2.250,00** for hele arrangementet i enkeltværelse.

Transport for egen regning, men vi er selvfølgelig behjælpelig med planlægning af samkørsel.

**Tilmelding senest d. 25. juli 2021** på vores hjemmeside [Kulturklub.dk](http://Kulturklub.dk) eller ved personlig kontakt.

**Vejledning til brug af hjemmesiden** På forsiden "Velkommen" tryk på knappen "Tilmelding", udfyld skemaet og tryk "SEND", hvorefter tilmeldingen vil blive bekræftet.

Når du / I har modtaget en bekræftelse for deltagelse i turen, indbetales der kr. 1.000,00 aconto, og restbeløbet forfalder d. 6. september 2021. Ved afbud efter denne dato refunderes det indbetalte beløb med undtagelse af aconto beløbet på kr. 1.000,00, men vi prøver selvfølgelig på at refundere så meget som muligt, alt efter hvad vi bliver opkrævet af hotellet.

Indbetaling indsættes på bankkonto reg.nr. 4356 kontonr. 4779 671216

Ved spørgsmål, kontakt os via hjemmesiden eller på mail [kulturgruppen2011@kulturklub.dk](mailto:kulturgruppen2011@kulturklub.dk)  
I er selvfølgelig også velkommen til at ringe til os.

Håber at se rigtig mange af jer til denne informative og spændende miniferie i Jylland.

Lillian Ellebæk Ryelund  
Tlf. 4015 3515

Kirsten Kann  
Tlf. 2028 6780

Britt Olsen  
Tlf. 6130 5401

Der mulighed for parkering på Papirfabrikken, i Parkeringshuset på smedebakken og bagved Fitness World er der også flere pladser, der ikke er reserveret - helt GRATIS

Der er desuden fri parkering ved sejsvej og iskælder dalen, kun 2 minutters gåtur fra Evald Brasserie & Cafe

